認購股份將根據本公司之特別授權發行及配發。董事會擬尋求股東於股東特別大會上授

出特別授權，以配發及發行認購股份。董事經作出一切合理查詢後，就其所知、所悉及

所信，於本公告日期，概無股東於認購協議中擁有之權益與其他股東所擁有者有重大區

別。因此，概無股東須就股東特別大會上提呈以批准認購協議及據此擬進行之交易之決

議案，放棄投票。

認購股份於發行及繳足後，彼此間及與配發及發行認購股份當時之已發行股份將享有同

等權益。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

股份認購價

每股認購股份0.2港元，乃由本公司與認購人於公平磋商後，經參照本公司於二零一一年

五月六日所公佈之新股份配售價及股份之現行市價而釐定。

股份認購價較︰

(i) 股份於最後交易日在聯交所所報收市價每股股份0.233港元折讓約14.16%；及

(ii) 股份於截至最後交易日止（包括該日）最後五個連續交易日在聯交所所報平均收市價

每股股份約0.228港元折讓約12.28%。

本公司將承擔與股份認購事項有關之成本及開支，而股份認購事項之所得款項淨額估計

約為19,700,000港元。因此，每股認購股份之淨價將約為0.197港元。

條件

股份認購事項之完成須待（其中包括）下列先決條件於二零一一年十二月三十一日（或認

購協議各訂約方可能書面協定之其他日期）或之前獲達成後，方可作實︰

1. 聯交所上市委員會批准或同意批准所有認購股份上市及買賣；

2. 已取得聯交所、證監會及任何其他適用政府或監管機構或任何其他第三方就訂立及

實行認購協議所須或合宜之所有其他同意書；以及已遵守所有適用法定及法律責任、

所有適用證券規例及所有適用機構之規定；

— 8 —

3. 股份於認購協議日期至股份認購事項完成日期止之所有時間維持於聯交所上市及買

賣，惟任何不超過七個連續交易日（就認購協議刊發任何公告之任何暫停買賣除外）

或認購人可能接納之較長期間之暫停買賣除外；以及於股份認購事項完成日期或之

前，並無因完成或就認購協議之條款收到聯交所及／或證監會之任何指示，以致股

份或認購股份（視情況而定）於聯交所之上市將或可能被撤回或拒絕（或就此將或可

能附帶條件）；及

4. 股東於股東特別大會上已批准股份認購事項及據此擬進行之所有交易，包括但不限

於根據本公司章程大綱、細則及上市規則配發及發行認購股份。

預期完成將於認購協議所有先決條件獲達成後第五個營業日（或認購協議各訂約方可能

書面協定之其他日期）或之前落實。

進行股份認購事項毋須待供股、紅股發行或配售事項成為無條件。

股份認購事項對本公司股權架構之影響

下表列示股份認購事項對本公司股權架構之影響（摘錄自聯交所網站登載之披露權益表

格）：

於股份認購

主要股東名稱 於本公告日期 事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

佳元 335,907,127 25.86 335,907,127 24.01

公眾人士

— 認購人 — — 100,000,000 7.15

— 其他公眾股東 963,136,873 74.14 963,136,873 68.84

總計 1,299,044,000 100.00 1,399,044,000 100.00

董事會認為，股份認購事項將進一步加強本集團之資本基礎及改善其信貸基礎。認購協

議之條款乃由本公司與認購人經公平磋商後釐定。董事認為，認購協議之條款屬公平合

理，並符合本公司及其股東之整體利益。

— 9 —

(II) 建議供股

發行統計數字

供股之基準 ： 於記錄日期每持有一(1)股現有股份獲發二十(20)股

供股股份

紅股發行之基準 ： 根據供股每接納五(5)股供股股份獲發一(1)份紅利

認股權證

供股股份認購價 ： 每股面值0.01港元之供股股份0.03港元

於本公告日期之已發行股份數目 ： 1,299,044,000股股份

假設股份認購事項於記錄日期 ： 1,399,044,000股股份

或之前完成之已發行股份數目

供股股份數目 ： 不少於25,980,880,000股供股股份（假設於記錄日期

或之前本公司並無發行新股份及並無購回股份）及

不多於27,980,880,000股供股股份（假設於記錄日期

或之前本公司並無發行新股份（根據股份認購事項

發行者除外）及並無購回股份）

紅利認股權證數目 ： 不少於5,196,176,000份紅利認股權證（賦予其持有

人權利可按紅利認股權證行使價認購合共

5,196,176,000股股份）及不多於5,596,176,000份紅

利認股權證（賦予其持有人權利可按紅利認股權證

行使價認購合共5,596,176,000股股份）